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1. Informacja o wizytacji i jej przebiegu 

1.1.Skład zespołu oceniającego Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

Przewodnicząca: prof. dr hab. n. med. Bożena Czarkowska-Pączek, członek PKA  

członkowie:  

1 prof. dr hab. n. med. Milena Dąbrowska, członek PKA  

2. Katarzyna Nowak, sekretarz Zespołu Oceniającego  

 

1.2. Informacja o przebiegu oceny 

Ocena jakości kształcenia na kierunku kosmetologia prowadzonym na Uniwersytecie Medycznym 
w Łodzi została przeprowadzona w ramach harmonogramu prac określonych na rok akademicki 
2021/2022. Było to powtórne postępowanie oceniające zgodnie z zapisem uchwały Prezydium PKA 
nr 177/2020 z dnia 7 maja 2020 r. Poprzednia ocena, przeprowadzona w roku 2019 została wydana na 
okres skrócony – 2 lata. 

Wizytacja została przygotowana i przeprowadzona zgodnie z obowiązującą procedurą PKA oceny 
programowej i zasadami przeprowadzania powtórnego postępowania oceniającego. Ze względu na 
stan pandemii COVID-19, wizytacja przeprowadzona została zdalnie z wykorzystaniem systemów 
teleinformatycznych. Raport zespołu oceniającego został opracowany na podstawie informacji 
uzyskanych z: raportu z realizacji zaleceń, stron internetowych Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, jak 
również wideorozmów przeprowadzonych z Władzami Uczelni, pracownikami i studentami 
ocenianego kierunku. Przed końcem wizytacji sformułowano uwagi, o których Przewodnicząca zespołu 
oceniającego oraz współpracujący z nią ekspert poinformowali Władze Uczelni na spotkaniu 
podsumowującym. 

Podstawa prawna oceny została określona w załączniku nr 1, a szczegółowy harmonogram wizytacji, 
uwzględniający podział zadań pomiędzy członków zespołu oceniającego – w załączniku nr 2.  
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2. Zalecenia wymienione w uchwale nr 177/2020 Prezydium PKA z dnia 7 maja 2020 r.  

w odniesieniu do kryterium 2. 
1. Zapewnienie przez Uczelnię odpowiedniej do liczby studentów liczby miejsc realizacji praktyki 

zawodowej. 
2. Wdrożenie zaplanowanych działań, w tym hospitacji miejsc odbywania praktyk oraz 

określonych kryteriów doboru miejsc realizacji praktyk do oceny jednostek oferujących 
praktyki wskazanych zarówno przez Uczelnię jak i studentów. 

3. Wykorzystywanie informacji uzyskanych podczas hospitacji miejsc odbywania praktyk do 
działań doskonalących w zakresie organizacji praktyk zawodowych. 
 

w odniesieniu do kryterium 5. 
1. Dostosowanie warunków lokalowych oraz środowiskowych w pracowniach oraz laboratoriach 

Uczelni w celu spełnienia wymagań rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
określającego zasady zapewnienia bezpieczeństwa i higieny pracy w uczelniach. 

2. W pracowniach, w których prowadzone są zajęcia z mikrobiologii z uwagi na brak powierzchni 
gładkich, łatwo zmywalnych, należy wprowadzić monitoring czystości mikrobiologicznej 
powietrza oraz powierzchni, aby we właściwym czasie wdrożyć czynności dezynfekcyjne i tym 
samym zapewnić bezpieczne warunki środowiskowe dla studentów oraz osób przebywających. 

 
w odniesieniu do kryterium 6. 

1. Wdrożenie aktywnej współpracy z przedstawicielami otoczenia społeczno-gospodarczego 
w zakresie ustalania oferty edukacyjnej i doskonalenia programu studiów. 

 
w odniesieniu do kryterium 7. 

1. Stworzenie studentom realnych możliwości uczestniczenia w wymianie międzynarodowej. 
2. Stworzenie systemu oceny stopnia umiędzynarodowienia kształcenia. 

 
w odniesieniu do kryterium 10. 

1. Dokonywanie systematycznego i kompleksowego przeglądu programu studiów, w tym 
efektów uczenia się wraz z analizą ich zgodności z potrzebami rynku pracy, treści 
programowych, zasad realizacji praktyk zawodowych, a także jakości i sposobu oceny prac 
dyplomowych.  

2. Wykorzystywanie do przeglądu i doskonalenia programu studiów różnych danych i informacji, 
takich jak wskaźniki ilościowe postępów oraz niepowodzeń studentów w uczeniu się i 
osiąganiu efektów uczenia się, wnioski z oceny prac dyplomowych, informacji od studentów 
dotyczących satysfakcji z programu studiów, warunków studiowania oraz wsparcia w procesie 
uczenia się, informacji zwrotnych od nauczycieli akademickich i pracodawców, informacji 
dotyczących ścieżek kariery absolwentów. 

3. Nawiązanie i utrzymanie ścisłej współpracy Wydziałowego Zespołu ds. Zapewnienia Jakości 
Kształcenia ze studentami kierunku kosmetologia oraz potencjalnymi pracodawcami dla 
absolwentów. 

 
 
 
 
 

3. Charakterystyka realizacji zaleceń i ocena skuteczności wdrożonych działań naprawczych 
odnoszących się do poszczególnych zaleceń  

w odniesieniu do kryterium 2. 
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Ad.1. W celu realizacji zalecenia Uczelnia zawarła 20 umów (w tym 16 na czas nieokreślony) 
z gabinetami prowadzącymi działalność kosmetyczną, kosmetologiczną, dermatologiczną i medycyny 
estetycznej oraz podmiotami przemysłu kosmetycznego (Medic Natural Cosmetic, Łódź; Instytut Badań 
Kosmetyków i Warsaw Dermatologist, Warszawa). Podpisano także szereg porozumień z różnymi 
instytucjami na indywidualne praktyki w miejscu zamieszkania studenta, w tym na 5 miejsc u 
pracodawców zagranicznych w Mińsku i Brześciu (Białoruś), Odessie (Ukraina) i Sofii (Bułgaria). 
Obecnie Uczelnia zapewnia łącznie 243 miejsca praktyk zawodowych dla około 170 studentów, 
realizując tym samym w pełni zalecenie nr 1 do kryterium nr 2. 
 
Ad.2. Wdrożono, określone w Regulaminie Studenckich Praktyk Zawodowych (zał. nr 1 do Uchwały nr 
2a z dnia 29.01.2020 r.) zasady hospitacji miejsc odbywania praktyk zawodowych, o czym świadczy 
przedstawiona dokumentacja kilkudziesięciu kart hospitacji przeprowadzonych w roku akademickim 
19/20 i 20/21. Z przedłożonych danych wynika, że kierownik praktyk z ramienia Uczelni wizytował 13 
miejsc odbywania praktyk na terenie Łodzi oraz 7 - w innych miejscowościach. Ze względu na stan 
pandemii, w ostatnim roku akademickim praktyki były głównie kontrolowane drogą mailową 
i telefoniczną, zgodnie z zapisami wspomnianego Regulaminu. Uczelnia określiła także kryteria doboru 
miejsc realizacji praktyk. Zamieszczone są w Ramowym programie praktyk zawodowych, który stanowi 
załącznik do umów lub porozumień zawieranych z instytucjami przyjmującymi studentów na praktyki. 
Miejscem praktyk mają być gabinety kosmetyczne / kosmetologiczne, kosmetyczno – dermatologiczne 
lub medycyny estetycznej, które zapewniają realizację programu praktyk, w tym osiągnięcie 
określonych efektów uczenia się. Praktyka w innych podmiotach (m.in. w przemyśle kosmetycznym) 
wymaga zgody kierownika praktyk i Prodziekana Wydziału Farmaceutycznego ds. Oddziału 
Kosmetologii. Opiekunem praktyk może być technik usług kosmetycznych, licencjonowany kosmetolog 
lub magister z zakresu kosmetologii. Przyjęte kryteria doboru miejsc praktyk, w tym infrastruktury i 
wyposażenia oraz kompetencji opiekunów, umożliwiają ocenę instytucji oferujących prowadzenie 
praktyk wskazanych zarówno przez Uczelnię jak i studentów. Wprowadzone działania naprawcze 
zapewniają prawidłową realizację praktyk i osiągnięcie przez studentów efektów uczenia się, w 
szczególności tych, które są związane z przygotowaniem zawodowym. Wdrożone działania zapobiegają 
również powstaniu zdiagnozowanych nieprawidłowości w przyszłości, realizując tym samym w pełni 
zalecenie nr 2 do kryterium nr 2. 
 
Ad. 3 W efekcie wdrożonych hospitacji, Uczelnia pozyskuje informacje o jakości praktyk zawodowych 
od nauczycieli akademickich hospitujących te zajęcia, hospitowanych praktykantów i ich opiekunów. 
Dodatkowych opinii przydatnych w działaniach doskonalących organizację i przebieg praktyk 
zawodowych dostarczają respondenci ankiet dedykowanych praktykującym studentom 
i pracodawcom, a także sporządzane przez kierownika praktyk ze strony Uczelni, oceny Dziennika 
Praktyk oraz Raport zbiorczy z weryfikacji zakładanych efektów uczenia się w procesie realizacji 
studenckich praktyk zawodowych. Tak szeroka reprezentacja opiniodawców powiązanych 
z kształceniem w ramach praktyk zawodowych stanowi obiektywne źródło informacji, analizowanych 
następnie przez gremia odpowiedzialne za zapewnienie jakości kształcenia, w tym WZZJK oraz Radę 
Dydaktyczną kierunku kosmetologia. Wnioski z analizy danych pozyskanych w ostatnim roku 
akademickim (20/21) nie wskazywały na potrzebę wprowadzenia zmian w zakresie organizacji, 
realizacji lub programu praktyk zawodowych.   
Obecnie, Uczelnia prowadzi, z udziałem studentów, systematyczną ocenę programu i realizacji praktyk, 
w tym - osiąganych efektów uczenia się i opiekunów praktyk, a wyniki tej oceny wykorzystuje do 
ustawicznego doskonalenia organizacji praktyk zawodowych. Tym samym należy uznać, że zawarte w 
uchwale Prezydium PKA nr 177/2020 z dnia 7 maja 2021 r., zalecenie 3 do kryterium nr 2 zostało w 
pełni zrealizowane. 
 
w odniesieniu do kryterium 5. 
Ad. 1 W celu realizacji zalecenia Uczelnia poinformowała o podjęciu szeregu działań zapewniających 
zgodność infrastruktury dydaktycznej i naukowej oraz zasad korzystania z niej z przepisami BHP. 
W szczególności, oznakowano oraz wyposażono w alarmy wejścia do pomieszczeń dydaktycznych 
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i naukowych, a także wyznaczono drogi ewakuacyjne. Zapewniono właściwy stan sanitarny tych 
pomieszczeń i wyposażono je w apteczki pierwszej pomocy. 
Miejsca kształcenia dostosowano do potrzeb osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności.  
Stanowiska pracy zostały wyposażone w niezbędne środki ochrony indywidualnej w celu 
zabezpieczenia przed działaniem wykorzystywanych podczas zajęć niebezpiecznych lub szkodliwych 
dla zdrowia czynników.  
Urządzenia techniczne oraz niezbędny sprzęt laboratoryjny utrzymywane są w stanie zapewniającym 
pełną sprawność ich działania oraz bezpieczeństwo pracy i kształcenia. Dostępne są też instrukcje 
bezpiecznego użytkowania. Wszystkie pojemniki z substancjami chemicznymi opatrzono etykietami 
z nazwami substancji, a osobom prowadzącym zajęcia udostępniono karty charakterystyki substancji 
niebezpiecznych.  
Przedstawiono skany certyfikatów kursów BHP i udzielania pierwszej pomocy odbytych przez osoby 
prowadzące zajęcia. 
Studenci są zobligowani do poświadczenia zapoznania się z powszechnie dostępnym „Regulaminem 
pracowni chemicznej i przepisów BHP” oraz „Regulaminem zajęć praktycznych”. 
Wobec powyższego należy stwierdzić, że Uczelnia dostosowała warunki lokalowe oraz środowiskowe 
w pomieszczeniach, w których prowadzone są zajęcia, do zasad BHP określonych przepisami prawa, 
a tym samym w pełni zrealizowała zalecenie nr 1 do kryterium nr 5. 
  
Ad. 2. Zgodnie z zarządzeniem nr 122/2020 z dnia 24 listopada 2020 r. Rektora Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi, Zakład Mikrobiologii Farmaceutycznej i Diagnostyki Mikrobiologicznej, 
funkcjonujący dotychczas w Katedrze Biologii i Biotechnologii Farmaceutycznej został przeniesiony do 
Katedry Diagnostyki Laboratoryjnej i Molekularnej. W związku z tym, od semestru letniego 2020/2021 
zajęcia z mikrobiologii prowadzone są w innej lokalizacji. Z udostępnionej fotodokumentacji nowych 
pomieszczeń dydaktycznych oraz specyfikacji technicznej wynika, że w pracowniach 
wykorzystywanych do prowadzenia zajęć z mikrobiologii zapewnione są właściwe warunki BHP. 
Pracownie zostały wyposażone w gładkie i łatwo zmywalne powierzchnie robocze oraz nowoczesny 
system wentylacji powietrza. Zapewnia to bezpieczne warunki środowiskowe dla osób przebywających 
w pracowniach dydaktycznych i oznacza brak konieczności prowadzenia monitoringu czystości 
mikrobiologicznej powietrza oraz powierzchni. Należy uznać, że Uczelnia wdrożyła skuteczne działania 
naprawcze w zakresie zapewnienia zgodności infrastruktury dydaktycznej oraz zasad korzystania z niej 
z przepisami BHP. Zatem, zalecenie nr 2 do kryterium nr 5 jest spełnione w pełni. 
 
w odniesieniu do kryterium 6. 
Ad 1. W celu realizacji zaleceń PKA Uczelnia powołała Radę Biznesu. W składzie Rady są przedstawiciele 
zawodowego rynku pracy właściwego dla kierunku kosmetologia. Zadania Rady obejmują między 
innymi konsultacje programu studiów i treści kształcenia, przeprowadzanie różnego rodzaju szkoleń i 
i konsultacji w zakresie  np. nowoczesnego sprzętu używanego w kosmetologii dla studentów 
i pracowników Uczelni, udział w ustalaniu programu praktyk zawodowych, proponowanie programów 
stażowych dla studentów. Mimo, że Rada działa dopiero od kilku miesięcy, efektem jej działania jest 
podpisanie umowy na zakup pracy badawczej z firmą Sannprofi oraz cykl wykładów w ramach II edycji 
WebiNAOS.   
Efektem zacieśnienia współpracy z licznymi firmami działającymi w branży kosmetologicznej są zmiany 
w treściach kształcenia, które uwzględniają najnowsze trendy na zawodowym rynku pracy oraz 
zastosowanie nowych technologii i sprzętu wykorzystywanego zarówno w kosmetologii leczniczej jak i 
upiększającej. Nowe treści wprowadzono między innymi dla zajęć: kosmetologia lecznicza, 
kosmetologia - techniki łączone, nowoczesna aparatura w dermatologii, laseroterapia (studia II 
stopnia) oraz kosmetologia kliniczna i zabiegowa i kosmetologia upiększająca (studia I stopnia).  
Liczne szkolenia, webinaria i prezentacje organizowane dla nauczycieli akademickich przez 
interesariuszy zewnętrznych przyczyniają się do podniesienia kompetencji kadry nauczającej 
i zaowocowały między innymi wprowadzeniem do programu studiów nowoczesnych treści z zakresu 
trychologii oraz dermatologii i flebologii w podologii.  
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Współpraca z otoczeniem społeczno-gospodarczym dotyczy także działalności naukowej w obszarze 
kosmetologii, w tym procesu dyplomowania. Stosowne umowy podpisano z firmami: Olimp 
Laboratories, Dr Irena Eris, Dr Koziej, Aflofarm. Natomiast w ramach współpracy z firmą Polfarma, 
w Uczelni na kierunku kosmetologia powstają dwa doktoraty o charakterze wdrożeniowym. 
W Uczelni kontynuowany jest program stażowy obejmujący także studentów kierunku kosmetologia. 
Jest to projekt o nazwie Employ-Farm. W drugiej edycji tego programu biorą udział 3 firmy z branży 
kosmetologicznej i 11 gabinetów kosmetologicznych, a także Instytut Medycyny Pracy im. J. Nofera. 
We współpracy z firmą Delia studenci kosmetologii wykonywali zabiegi kosmetologiczne u seniorów 
z DPS w Łodzi.  
Uczelnia regularnie współpracuje z firmami dostarczającymi nowoczesny sprzęt z branży 
kosmetologicznej (7 firm), markami kosmetyków profesjonalnych (18 marek) oraz z hurtowniami 
kosmetycznymi (14 hurtowni).  
Podsumowując, obecnie współpraca z otoczeniem społeczno-gospodarczym na kierunku kosmetologia 
jest sformalizowana (Rada Biznesu, umowy z poszczególnymi firmami), kompleksowa, bardzo szeroka 
i wymiernie przekłada się na doskonalenie jakości kształcenia na tym kierunku. Należy uznać, że 
Uczelnia w pełni wdrożyła działania naprawcze w zakresie współpracy z zawodowym rynkiem pracy.  
 
w odniesieniu do kryterium 7. 
Ad 1. Uczelnia podjęła działania mające na celu promocję wymiany międzynarodowej na kierunku 
kosmetologia. Z uwagi na niewielkie zainteresowanie mobilnością międzynarodową wśród studentów 
kosmetologii Dział Współpracy Zagranicznej zorganizował w październiku 2019r, spotkanie 
dedykowane studentom tego kierunku, które miało charakter informacyjno-promujący mobilność 
międzynarodową. Kolejne spotkania tego typu planowane są na grudzień 2021r. Zorganizowano także 
spotkanie z byłą studentką tego kierunku, która omówiła możliwości rozwoju zawodowego 
w kontekście współpracy międzynarodowej, w tym uczestnictwa w kongresach międzynarodowych. 
Ponadto, w ramach promocji wymiany międzynarodowej na Wydziale oferowane są zajęcia 
fakultatywne z języków obcych obejmujące zagadnienia ścisłe związane z wykonywaniem zawodu 
kosmetologia, tj. kontakt z klientem obcojęzycznym. Na Uczelni natomiast oferowane są dodatkowe 
zajęcia z języków obcych o charakterze ogólnym. Zajęcia te są nieodpłatne, a dokładna informacja jest 
dostępna na stronie Uczelni.  
Uczelnia podpisała umowę dotyczącą wymiany studenckiej i nauczycieli akademickich dla kosmetologii 
z Uniwersytetem w Sofii, a w trakcie procedowania jest nawiązanie współpracy z uczelniami w 
Czechach, na Łotwie, w Turcji i na Cyprze. W 2019 r. kierunek kosmetologia gościł 3 studentów z 
zagranicy. Należy podkreślić, że wymiana studencka na kierunku kosmetologia jest utrudniona z uwagi 
na fakt, że bardzo niewiele krajów prowadzi kształcenie w zakresie kosmetologii na poziomie 
uniwersyteckim. Dodatkowo pandemia zdecydowanie zmniejszyła zainteresowanie studentów 
polskich wyjazdami zagranicznymi i spowodowała, że kilkoro studentów z zagranicy odwołało 
zaplanowane wcześniej przyjazdy. Biorąc pod uwagę powyższe należy uznać działania Uczelni 
zmierzające do zwiększenia mobilności studentów kierunku kosmetologia zostały spełnione.  
 
Ad 2. Umiędzynarodowienie w Uniwersytecie Medycznym w Łodzi stanowi element strategii Uczelni. 
W związku z tym zostały wprowadzone procedury i procesy biznesowe, które dotyczą wszystkich 
kierunków studiów prowadzonych w Uczelni, w tym kosmetologii. Procedury te obejmują między 
innymi organizację i realizację wyjazdów zagranicznych. Nad całością czuwa Dział Współpracy 
z Zagranicą. W ramach monitorowania satysfakcji studentów, w tym stopnia mobilności 
międzynarodowej, od tego roku akademickiego został uruchomiony nowy system do obsługi 
dziekanatowej, w tym nowy moduł ankiet między innymi z zakresu umiędzynarodowienia. Nowe 
ankiety pozwolą na poznanie oczekiwań studentów z Polski w tym zakresie, a także na uzyskanie 
informacji o ocenie przygotowania oferty dla studentów z zagranicy. Działanie to ma zasięg 
ogólnouczelniany, zatem dotyczy również studentów kierunku kosmetologia. Planowane są także 
szkolenia dla pracowników administracyjnych z zakresu wsparcia studentów polskich i zagranicznych 
podczas wymiany międzynarodowej.  
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Podsumowując i uwzględniając obiektywne trudności wpływające na mobilność studentów kierunku 
kosmetologia, należy uznać, że Uczelnia w pełni realizowała zalecenia PKA. Podjęto działania 
promujące mobilność międzynarodową oraz działania mające na celu zwiększenie liczby Uczelni, 
z którymi może być realizowana wzajemna wymiana studentów i nauczycieli akademickich z kierunku 
kosmetologia. Wprowadzono  narzędzia do oceny stopnia umiędzynarodowienia jako elementu 
strategii Uczeni.  
 
w odniesieniu do kryterium 10.  
Ad 1 i 2. Uczelnia dokonała aktualizacji procedur stosowanych w Uczelni w ramach wewnętrznego 
systemu zapewnienia jakości kształcenia dostosowując je do wymogów aktualnych aktów prawnych 
powszechnie obowiązujących. Procedury zapewniają kompleksowy i systematyczny przegląd 
programów studiów z uwzględnieniem wielorakich i różnorodnych źródeł informacji, co potwierdza 
raport z jakości kształcenia na Wydziale Farmacji, w tym kierunku kosmetologia za rok akademicki 
2019/2020. W Raporcie uwzględniono między innymi wyniki porównania siatek zajęć z planem 
i programem studiów, ocenę zgodności projektowanych zmian w programach studiów z procedurami 
i przepisami obowiązującymi w Uczelni, a także powszechnie, aktualności i poprawności przypisania 
punktów ECTS do poszczególnych zajęć, organizacji i przebiegu praktyk, a także wyników sesji 
egzaminacyjnych, przeglądu prac dyplomowych i całej procedury dyplomowania, efektywności 
ukończenia studiów i przyczyn odsiewu. Raport zawiera zalecenia i rekomendacje oraz analizę realizacji 
zaleceń sformułowanych poprzednio.  
Bardzo istotnym źródłem informacji wykorzystywanych w procedurze przeglądu programu studiów są 
wyniki ankiet: studenckich, dotyczących oceny zajęć i nauczycieli akademickich, oceniających wsparcie 
udzielane studentom przez pracowników administracji, a także ankiet oceny grup studenckich przez 
nauczyciela akademickiego oraz zbiorczych wyników hospitacji zajęć. Ewaluacja osiągania przez 
studentów efektów uczenia się odbywa się poprzez przeprowadzanie wewnętrznych ankiet w 
poszczególnych zakładach prowadzących określone zajęcia. W Uczelni prowadzi się także badania 
losów absolwentów. Ostatnie opracowanie dla absolwentów kosmetologii dotyczy roku 2018/2019. 
Po przeprowadzonej analizie wyników ankiet absolwentów sformułowano zalecenia, jednak nie 
wspomniano o nich w Raporcie z oceny jakości kształcenia opisanym powyżej. Dlatego rekomenduje 
się dalsze pogłębianie wykorzystywania tych informacji, które mogą znacząco przyczynić się do 
doskonalenia jakości kształcenia, a do takich należą bez wątpienia oceny jakości kształcenia 
dokonywane przez absolwentów, którzy skonfrontowali swoją wiedzę i umiejętności uzyskane na 
Uczelni z potrzebami rynku pracy.   
Szczególne miejsce w ocenie jakości kształcenia zajmuje ocena organizacji i przebiegu praktyk 
zawodowych. Informacje o tej formie kształcenia uzyskuje się od opiekunów praktykantów (określony 
wzór ankiety) oraz od samych praktykantów (określony wzór ankiety), a także dzięki hospitacjom 
praktyk przeprowadzanym przez kierowników praktyk ze strony Uczelni.  
Podsumowując, należy stwierdzić, że Uczelnia dokonuje obecnie kompleksowego i systematycznego 
przeglądu programu studiów na kierunku kosmetologia i wykorzystuje do tego celu wielorakie źródła 
informacji. Tym samym zalecenia nr 1 i 2 do kryterium nr 10 zostały spełnione.  
 
Ad. 3. Uczelnia dokonała zmian w strukturze wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia 
(wszjk). W ramach Wydziałowego Zespołu Zapewnienia Jakości Kształcenia (WZZJK) wyodrębniono 
zespoły kierunkowe: dla farmacji, analityki medycznej i kosmetologii. Na czele każdego zespołu 
kierunkowego stoi wiceprzewodniczący WZZJK ds. Kierunku. Jednocześnie poszerzono skład Zespołów 
kierunkowych; w każdym zespole kierunkowym, w tym w zespole ds. kosmetologii jest student danego 
kierunku. W WZZJK jest także przedstawiciel doktorantów. Za zgodą władz Uczelni dopuszczono 
możliwość zapraszania na posiedzenia WZZJK przedstawicieli otoczenia społeczno-gospodarczego w 
charakterze konsultantów, w szczególności kwestii dotyczących przygotowania zawodowego 
absolwentów. Interesariusze zewnętrzni oraz studenci zostali także włączeni do składu rad 
dydaktycznych, w tym dla kierunku kosmetologia. Biorąc powyższe zmiany pod uwagę, a także 
powołanie Rady Biznesu, która została opisana w pkt. dotyczącym kryterium nr 6, należy uznać, że 
udział interesariuszy zewnętrznych i studentów w kształtowaniu i doskonaleniu programu studiów 
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kierunku kosmetologia jest duży i bez wątpienia przyczynia się do aktualizacji i doskonalenia treści 
kształcenia i dostosowania programu studiów do aktualnych wymagań rynku pracy. Tym samym należy 
uznać, że zalecenia nr 3 do kryterium nr 10 jest w pełni spełnione. 
 

4. Informacje o zmianach bezpośrednio związanych z kierunkiem studiów, dotyczących programu 

studiów, nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia oraz infrastruktury 

naukowej i dydaktycznej (od przeprowadzenia przez zespół oceniający PKA oceny zakończonej 

wskazaną uchwałą do otrzymania zawiadomienia o powtórnej ocenie programowej), w tym 

wynikających ze zmian przepisów prawa 

1. Wprowadzenie zmian do programu studiów na kierunku kosmetologia zatwierdzone 
stosownymi uchwałami Senatu Uczelni. Obecnie program studiów spełnia wszystkie 
wymagania określone w przepisach prawa powszechnego.  

2. Przeniesienie do nowej siedziby Zakładu Mikrobiologii (opisane w ocenie kryterium nr 5). 
 

5. Podsumowanie i propozycja oceny spełnienia kryteriów, w odniesieniu do których zostały 

sformułowane zalecenia wymienione we wskazanej uchwale  

 
Uczelnia w pełni zrealizowała zalecenia określone w uchwale Prezydium PKA nr 177/2020 z dnia 07 
maja 2020 r. Obecnie kryteria 2, 5, 6, 7 i 10 można uznać za spełnione.  

Propozycja oceny stopnia spełnienia szczegółowych kryteriów oceny programowej 

Szczegółowe kryterium oceny programowej 

Ocena stopnia 
spełnienia kryterium 

w uchwale nr 
177/2020 Prezydium 

PKA z dnia 7 maja 
2020r. 

kryterium spełnione/ 
kryterium spełnione 

częściowo/ kryterium 
niespełnione 

Propozycja oceny 
stopnia spełnienia 

kryterium po 
przeprowadzeniu 
oceny realizacji 

zaleceń 1 
kryterium spełnione/ 
kryterium spełnione 

częściowo/ kryterium 
niespełnione 

Kryterium 1. Konstrukcja programu studiów: 
koncepcja, cele kształcenia i efekty uczenia się Kryterium spełnione Kryterium spełnione 

Kryterium 2. Realizacja programu studiów: treści 
programowe, harmonogram realizacji programu 
studiów oraz formy i organizacja zajęć, metody 
kształcenia, praktyki zawodowe, organizacja procesu 
nauczania i uczenia się 

Kryterium spełnione 

częściowo 
Kryterium spełnione 

Kryterium 3. Przyjęcie na studia, weryfikacja 
osiągnięcia przez studentów efektów uczenia się, 
zaliczanie poszczególnych semestrów i lat oraz 
dyplomowanie 

Kryterium spełnione Kryterium spełnione 

 
1 W przypadku gdy oceny dla poszczególnych poziomów studiów różnią się, należy wpisać ocenę dla każdego 
poziomu odrębnie. 
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Kryterium 4. Kompetencje, doświadczenie, kwalifikacje 
i liczebność kadry prowadzącej kształcenie oraz rozwój 
i doskonalenie kadry 

Kryterium spełnione  Kryterium spełnione  

Kryterium 5. Infrastruktura i zasoby edukacyjne 
wykorzystywane w realizacji programu studiów oraz ich 
doskonalenie 

Kryterium spełnione 

częściowo 
Kryterium spełnione 

Kryterium 6. Współpraca z otoczeniem społeczno-
gospodarczym w konstruowaniu, realizacji i 
doskonaleniu programu studiów oraz jej wpływ na 
rozwój kierunku 

Kryterium spełnione 

częściowo 
Kryterium spełnione 

Kryterium 7. Warunki i sposoby podnoszenia stopnia 
umiędzynarodowienia procesu kształcenia na kierunku 

Kryterium spełnione 

częściowo 
Kryterium spełnione 

Kryterium 8. Wsparcie studentów w uczeniu się, 
rozwoju społecznym, naukowym lub zawodowym i 
wejściu na rynek pracy oraz rozwój i doskonalenie form 
wsparcia 

Kryterium spełnione  Kryterium spełnione  

Kryterium 9. Publiczny dostęp do informacji 
o programie studiów, warunkach jego realizacji 
i osiąganych rezultatach 

Kryterium spełnione  Kryterium spełnione  

Kryterium 10. Polityka jakości, projektowanie, 
zatwierdzanie, monitorowanie, przegląd i doskonalenie 
programu studiów 

Kryterium spełnione 

częściowo 
Kryterium spełnione 

 

Przewodnicząca Zespołu oceniającego: 

Prof. dr hab. n. med. Bożena Czarkowska – Pączek 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


